

نگاه

دلایل اصلی وقوع جرم زور گیری



رایعه موحّدروانشناس

● اظهارات زورگیرانی که وقتی به دام قانون می‌افتند بلافاصله با اظهار ندامت از شرایط بد اقتصادی ناله و دربارہ بیماری کسان و خانواده خود داستان‌سرایی می‌کنند بهترین توجیه برای افراد حساسی است که واقعا می‌توانند چنین شرایط اسفباری را تصور کنند. در موارد بسیاری شرایط توصیف شده از سوی متهمان واقعی است اما این شرایط، تنها دلیل ارتکاب جرم و خشونت نیست. در تمام جوامع انسانی وقتی شرایط دشوار اقتصادی به مرحله بحرانی می‌رسد باعث رشد آمار جرم و جنایت می‌شود. انسان اگر برای ارضای نیازهای اولیه خود و زنده ماندن، با ناکامی و ناامیدی‌های مکرر روبه‌رو شود و خود را از بهبود وضعیت موجود عاجز بداند استعداد و آمادگی این را دارد که از جایگاه انسانی خود دور شود و به رفتارهای ضد انسانی که با تجاوز به حریم و از بین بردن حقوق دیگران بروز می‌کند، نزدیک‌تر می‌شود. در چنین شرایط نامطلوبی رفتار ضداجتماعی و خشونت‌بار که از طرف فرد یا گروه و حتی از طریق فیلم نشان داده شده است می‌تواند الگوی رفتاری تعداد بسیاری از افراد مستعد جرم شود و به این شکل شیوه‌ای از جرم و سبک رفتاری ضداجتماعی شیوع پیدا می‌کند. هر گاه عمل خاصی در جامعه رایج شد باید به اسبب‌شناسی و تحقیق در آن مورد پرداخت اما آنچه مسلم است همه انسان‌ها در شرایط دشوار دست به جرم و جنایت نمی‌زنند، جوانی که از تنگ‌دستی به‌عنوان دلیل زورگیری‌اش نام می‌برد احتمالا مواد هم مصرف می‌کند و توجه ما را درخصوص علت جرم بیشتر از داشتن نیاز مبرم و حیاتی و مقطعی به شیوه مختل زندگی سوق می‌دهد در اختلال شخصیت ضداجتماعی مصرف مواد، روابط نامشروع، حاملگی‌های زودرس، قتل، تجاوز و انواع دیگر جرم‌ها و معمولا عدم پیشیمانی واقعی از جرم مشهود است زیرا فرد دقیقا برای آسیب‌زدن به دیگران وارد این رفتارها شده است و خود را محق می‌داند به این شیوه حق خود را از جامعه‌ناربرابر بگیرد. این افراد در استدلال‌های خود رابین‌هودار رفتار می‌کنند و باور دارند راه به دست آوردن حششان آسیب‌زدن و آزاررساندن به جامعه‌ای است که نسبت به درد آنها (که البته همه درد این افراد تنگنای اقتصادی نیست) بی‌تفاوت مانده است. این کار در واقع نوشتن قانونی برای خود در مقابل قانون جامعه‌ای است که حمایت‌گر نیست. این جوانان برخورداری از رفاه، آسایش، لذت‌جویی و زندگی شایسته را حق خود می‌دانند اما راه رسیدن به آن را نمی‌دانند و قدرت شناسایی عوامل محدودکننده را ندارند بنابراین همه ارزش‌ها را زیر پا می‌گذارند و هر سدی را که بر سر راه خواسته‌های خود بینند ویران می‌کنند به‌طور کلی می‌توان علل رفتارهای ضد اجتماعی را پنج مورد ناتوانی در گسترش روابط گرم و صمیمانه، ناتوانی در پذیرش مسوولیت رفتارهای خود، سبک زندگی ناپایدار، فقدان مشکلات عقلی و روانی و ضعف در مهار رفتار خلاصه کرد.

حادثه

انهدام باند سارقان مسافر کش نما

● **شرق:** اعضای باندی که در پوشش مسافر کش اقدام به سرقت و زورگیری از شهروندان می کردند دستگیر شدند. سرهنگ «منصور خدادادی» رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی غرب استان تهران در این باره گفت: در پی وقوع چندین فقره سرقت و زورگیری با شیوه و شگرد یکسان در شهریار، پیگیری موضوع در دستور کار قرار گرفت. سرهنگ خدادادی در تشریح شگرد سارقان گفت: این باند از مرد و دو زن تشکیل شده بود که با استفاده از خودرو پراید نوکمدادی رنگ اقدام به سوار کردن مسافر از میدان آزادی به سمت شهریار می کردند. شگرد این افراد این بود که یکی از سارقان زن برای جلب اطمینان و فریب طعمه، روی صندلی جلو می‌نشست و راننده را همراهی می‌کرد. رئیس پلیس آگاهی غرب استان تهران افزود: سارقان با رسیدن به نيم‌راه، با تهدید چاقو و قمه و استفاده از گاز اشک‌آور و بستن دستوپای مسافران، اقدام به سرقت اموال گرانبهای آنان کرده و آنها را در مسیرهای فرعی اطراف شهریار رها می کردند. سرهنگ خدادادی ادامه داد: با ارسال چهره‌های فرضی سارقان که توسط شکات چهرنگاری شده بود به واحدهای گشتی و تلاش ماموران دایره مبارزه با سرقت، محل سکونت و اختفای اعضای این باند شناسایی شد. رئیس پلیس آگاهی غرب استان تهران تصریح کرد: با کنترل مخفیگاه متهمان مشخص شد اعضای این باند در نیمه‌های شب پس از انجام سرقت به مخفیگاه خود بازمی‌گردند. به این ترتیب پلیس موفق شد طی عملیات ضربتی هر چهار نفر از اعضای این باند را دستگیر کند. سرهنگ خدادادی خاطرنشان کرد: تمامی متهمان دارای سابقه کیفری هستند و با بازجویی‌های انجام‌شده در ۳۰ فقره سرقت و زورگیری اعتراف کرده‌اند. رئیس پلیس آگاهی غرب استان تهران همچنین گفت: متهمان پس از شناسایی توسط شکات با قرار بازداشت موقت روانه زندان شدند همچنین تلاش برای کشف دیگر سرقت‌های احتمالی آنان همچنان ادامه دارد.

شرق: دختر جوان با اغفال مردان آنان را به تله زورگیری می‌کشاند. به گزارش خبرنگار ما فردی ساعت هشت روز شنبه دو هفته قبل به ماموران گشت کلاتری نبرد مراجعه و عنوان کرد: «شب گذشته توسط یکی از ارادل‌واوباش منطقه به نام ابوالفضل مورد زورگیری قرار گرفتم. این شخص به زور و با کمک فرد دیگری مرا به خانه‌اش در منطقه خاوران برد و در آنجا علاوه بر سرقت مبلغ ۱۵۰ هزار تومان وجه نقد و دو عدد گوشی تلفن همراه، با تهدید چاقو مرا مورد آزار و اذیت قرار دادند». ماموران با راهنمایی شاکي به خانه متهم رفتند و مردی ۳۲ساله به نام حمیدرضا را که در شب زورگیری همراه ابوالفضل بود دستگیر کردند. حمیدرضا در بازجویی‌های اولیه منکر ارتکاب سرقت و زورگیری شد اما در ادامه تحقیقات مشخص شد ابوالفضل پس‌دایی و در عین حال برادرزن حمیدر ضاست و چندی پیش شاکي دیگری به اتهام سرقت موتورسیکلت به شیوه زورگیری از هر دو نفر آنها شکایت کرده است.

صاحب موتورسیکلت پس از اطلاع از دستگیری حمیدرزابه کلاتری رفت و ضمن شناسایی متهم در اظهاراتش به ماموران گفت: «این متهم و ابوالفضل در خیابان خاوران به شیوه زورگیری و همراه با ضرب‌وشتم موتورسیکلت، گوشی تلفن همراه و مبلغ ۵۰ هزار تومان وجه نقد همراه مرا سرقت کردند» در پی طرح چندین فقره شکایت توسط افراد مختلف مبنی بر زورگیری و آزار و اذیت توسط ابوالفضل و با توجه به تحت تعقیب قرار داشتن وی از سوی پلیس آگاهی، ماموران به تلاش خود برای دستگیری این مرد ادامه دادند و حین گشت‌زنی او را مشاهده کردند. ابوالفضل که از ارادل‌واوباش منطقه و

رفتاری تعداد بسیاری از افراد مستعد جرم

شوق: مرد افغان ۳۷ساله‌ی به نام بشیر احمد به تازگی توسط کار آگاهان جنایی تهران به اتهام کشتن برادر همسرش که مردی ایرانی است، بازداشت شده است. او این اتهام را انکار می‌کند اما پلیس معتقد است او قتل را انجام داده. بشیر احمد در گفت‌وگو با ما مجاری قتل را توضیح داده است.

● **چرا در بازداشت هستی؟**
اتهام قتل برادرزئم است، البته من او را نکشتم.
● **همسرت هم افغان است؟**
نه همسرم ایرانی است.
● **ما مجاری قتل را تعریف کن.**

من با همسرم حرقم شده و او را به خانه مادرش که چند کوچه با ما فاصله داشت، برده بودم. شب بعد دنبالش رفتم تا او را به خانه بازگردانم اما موتورم سرر کوچه آنها بنزین تمام کرد. وقتی به خانه مادرزئم رسیدم موتور را دم در خانه آنها قفل کردم و وقتی در زدم برادرزئم را جلو در دیدم و با هم بگویمگو کردیم. بعد هم به خانه خودم رفتم حدود ساعت ۱۰ تا ۱۲ شب به پمپ‌بنزین رفتم و یک چهارلیتری پر کردم و به خانه مادرزئم رفتم. در زدم تا قیف بگیرم چون در گالن بزرگ و سخت بود بخوام بنزین را با گالن در بساک بریزم. وقتی در زدم چون دیروقت بود، برادرزئم جلو در آمد و دوباره با هم بگویمگو کردیم و او لگدی زیر گالن بنزین زد که ظرف خالی شد و مقدار زیادی از

شرق: مردی بعد از اغفال زنان جوان آنان را با خود به طلافروشی‌ها می‌برد و دست به سرقت می‌زد. به گزارش خبرنگار ما سرقت از مغازه طلافروشی در پاساژ قائم روز ۲۲ اردیبهشت از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی به کلاتری تجریش اعلام شد. با حضور ماموران در محل و انجام بررسی‌های اولیه مشخص شد زن و مرد جوانی که به نظر زن و شوهر بودند، به بهانه خرید به طلافروشی رفتند و مرد جوان به بهانه انتخاب طلا داخل ویتترین و در حالی‌که زنچیز طلا را از زن همراهش گرفته بود، از مغازه خارج و متواری اما زن در مغازه ماند و دستگیر شد. با انتقال زن جوان به کلاتری صاحب مغازه در اظهاراتش به ماموران گفت: «ساعت ۱۱:۳۰ روز حادثه زن و مرد جوانی به مغازه طلافروشی من آمدند و به بهانه امتحان کردن، رشته زنجیری را به ارزش تقریبی ۲۰میلیون تومان گرفتند. مرد جوان از مغازه خارج شد و گردنبدن را نیز با خودش برد اما دیگر برگشت وقتی از آن زن پرسیدم «همسر تان کجاست؟» پاسخ داد الان برمی‌گردد ولی از این شخص خبری نشد». زن جوان همراه سارق که برای انجام تحقیقات به کلاتری منتقل شده بود، در اظهاراتش به ماموران عنوان کرد هیچ نسبتی با سارق ندارد. وی

شرق: مردی بعد از اغفال زنان جوان آنان را با خود به طلافروشی‌ها می‌برد و دست به سرقت می‌زد. به گزارش خبرنگار ما سرقت از مغازه طلافروشی در پاساژ قائم روز ۲۲ اردیبهشت از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی به کلاتری تجریش اعلام شد. با حضور ماموران در محل و انجام بررسی‌های اولیه مشخص شد زن و مرد جوانی که به نظر زن و شوهر بودند، به بهانه خرید به طلافروشی رفتند و مرد جوان به بهانه انتخاب طلا داخل ویتترین و در حالی‌که زنچیز طلا را از زن همراهش گرفته بود، از مغازه خارج و متواری اما زن در مغازه ماند و دستگیر شد. با انتقال زن جوان به کلاتری صاحب مغازه در اظهاراتش به ماموران گفت: «ساعت ۱۱:۳۰ روز حادثه زن و مرد جوانی به مغازه طلافروشی من آمدند و به بهانه امتحان کردن، رشته زنجیری را به ارزش تقریبی ۲۰میلیون تومان گرفتند. مرد جوان از مغازه خارج شد و گردنبدن را نیز با خودش برد اما دیگر برگشت وقتی از آن زن پرسیدم «همسر تان کجاست؟» پاسخ داد الان برمی‌گردد ولی از این شخص خبری نشد». زن جوان همراه سارق که برای انجام تحقیقات به کلاتری منتقل شده بود، در اظهاراتش به ماموران عنوان کرد هیچ نسبتی با سارق ندارد. وی

پنج قاره

۱۱ مجروح در تیراندازی شیکاگو

● **واحد مرکزی خبر:** ۱۱ نفر در حادثه تیراندازی شیکاگو هدف گلوله قرار گرفتند و زخمی شدند. تیراندازی در مسابقه بسکتبال در پارکی در شیکاگو رخ داد. حال چهارنفر از مجروحان وخیم گزارش شده است. پلیس هنوز کسی را در این رابطه دستگیر نکرده است.

۳ قتل در جریان فرار از ازدواج اجباری

● **فرانس پرس:** زن پاکستانی که متهم به فرار از ازدواج اجباری بود، توسط اعضای خانواده خود کشته شد. این افراد دو زن دیگر عضو این خانواده را هم که او در فرار یاری رسانده بودند، به قتل رساندند. این زن ۲۳ساله اهل کراچی پاکستان سال پیش به اجبار ازدواهاش با فرزندهای دوره‌گرد ازدواج کرد و قرار بود بهار امسال زندگی مشترکش را با این مرد آغاز کند اما اندکی پیش از آن به کمک دو نفر از زنان خانواده‌اش فرار کرد. این زن جوان پس از فرار با مردی دیگر در کراچی آشنا شد و با او به روستایی در شمال شرق پاکستان رفت تا اینکه هفته گذشته

حوادث

دختر جوان، شکارچی طعمه‌های باند زور گیری

این دختر ۷ مرتبه دستگیر و ۳ بار هدف گلوله پلیس قرار گرفته است



دارای هشت سابقه شرارت و زورگیری بود به محض مشاهده ماموران اقدام به فرار کرد و حتی قصد داشت با استفاده از افشانه متواری شود اما ماموران او را دستگیر کردند. سپس پرونده مقدماتی با موضوع «مشارکت در آدم‌ربایی و سرقت مسلحانه با سلاح سرد» تشکیل شد و برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره پنجم پلیس آگاهی قرار گرفت.

کارآگاهان در جریان تحقیقات اطلاع پیدا کردند متهمان با همدستی دختری به نام روناک و طعمه قرار دادن وی، ابتدا مالباختگان را که اکثرا

گفت‌وگو با مردی که به اتهام قتل بازداشت شد

برادرزئم را آتش نزدم



و بنزین روی لباسش ریخت. تقصیر من نبود و قصدی

هم برای آتش‌زدن برادرزئم نداشتم و خود خانواده آنها هم این را می‌دانستند برای همین خودم را معرفی کردم

● **چطور شد که برادرزئت فوت شد؟**

بعد از چهار روز به‌خاطر شدت سسوخستگی‌ها در بیمارستان فوت شد اما قبل از آن حرف زده و گفته

که در ایران هستم.

اغفال زنان جوان برای سرقت از طلافروشی‌ها



که همگی آنها نیز به همین شیوه و شگرد مورد سرقت از مغازه طلافروشی قرار گرفته بودند. در تمامی این سرقت‌ها نیز متهم همراه زنان جوانی که به آنها وعده تهیه وام داده بود، به مغازه‌های طلافروشی مراجعه و در لحظه‌ای از غفلت طلافروش استفاده و اقدام به سرقت

پرداختند و موفق به شناسایی یکی از مجرمان سلسقه‌دار به نام محمدرضا (۳۷ساله) شدند که در سال ۸۳ نیز به اتهام کلاهبرداری توسط پایگاه نهم پلیس آگاهی دستگیر شده بود. کارآگاهان هم‌زمان باشناسایی هویت متهم، با بررسی سرقت‌های مشابه موفق به شناسایی تعداد دیگری از شکات در مناطق شهری، تهرانپارس، تهران‌نو، صادقیه و سهروردی شمالی شدند

که همگی آنها نیز به همین شیوه و شگرد مورد سرقت از مغازه طلافروشی قرار گرفته بودند. در تمامی این سرقت‌ها نیز متهم همراه زنان جوانی که به آنها وعده تهیه وام داده بود، به مغازه‌های طلافروشی مراجعه و در لحظه‌ای از غفلت طلافروش استفاده و اقدام به سرقت

مردان جوان هستند فریب می‌دادند و با تهدید سلاح سرد از آنها زورگیری می‌کرده‌اند. با شناسایی روناک به‌عنوان سومین متهم پرونده، محل تردد وی در بوستان امید شناسایی و او دستگیر و در ادامه تحقیقات مشخص شد روناک به بهانه ضعف جسمی و نیاز به دارو، از جوانان درخواست می‌کرد او را به داروخانه برسانند و در همین زمان، همدستان وی اقدام به زورگیری از مالباختگان می‌کردند.

بررسی سوابق روناک مشخص کرد وی بارها به اتهام ارتکاب جرایم مختلف از قبیل موادمخدر، سرقت، شرارت، زورگیری و درگیری دستگیر و حتی سه‌بار نیز در دفعات مختلف دستگیری مورد اصابت گلوله ماموران قرار گرفته و دارای هفت‌سال سابقه گذران دوران حبس در ندامتگاه‌های مختلف کشور است.

سرهنگ علی غیاثوند، معاون مبارزه با سرقت‌های خاص پلیس آگاهی تهران، با اشاره به اعتیاد هرسه متهم پرونده به مصرف ماده مخدر شیشه گفت: «با دستگیری هر سه متهم و شناسایی تعدادی از شکات و مالباختگان که به شیوه و شگردهای مختلف مورد زورگیری و سرقت اموال قرار گرفته بودند، قرار قانونی برای هر سه متهم صادر شد و متهمان برای انجام تحقیقات و شناسایی دیگر جرایم ارتکابی و شکات تحویل پلیس آگاهی قرار گرفته‌اند و از کلیه مالباختگان احتمالی که با این شیوه و شگرد به‌ویژه در منطقه خاوران مورد سرقت، زورگیری، تهدید، ضرب و جرح و آزار و اذیت و... قرار گرفته‌اند دعوت می‌شود برای شناسایی متهمان و طرح شکایات خود به اداره پنجم پلیس آگاهی مراجعه کنند.»

در این مدت چه می‌کردی؟

مغازه کفش و پوشاک داشتم.

● **چطور با همسرت آشنا شدی و چه مدت بود که با هم ازدواج کرده بودید؟**

همسایه بودیم و هشت‌سال بود که ازدواج کرده بودیم.

● **بچه هم داری؟**

دو بچه داریم.

● **روز آخری که با همسرت حرفت شد، موضوع سر چه بود؟**

من و شاگرد مغازه‌ام در خانه نشسته بودیم و داشتیم میوه می‌خوردیم و با هم حساب و کتاب می‌کردیم. همسرم از بیرون آمد و احم کرد و دعوایمان شد.

● **دلیل بداخلاقی همسرت چه بود؟**
همسرم فکر کرد من و شاگردم منظر میهمان خانم هستیم.

● **می‌دانی چه سرنوشتی در انتظارت است؟**

فکر می‌کنم به من رضایت بدهند. چون می‌دانند من مقصر نبودم.

● **از کجا می‌دانی؟**

وقتی که خودم را به پلیس زاهدان معرفی کردم و در سیستان‌وبلوچستان در بازداشت بودم همسرم به ملاقاتم آمد و گفت ما می‌دانیم: تقصیر تو نیست. نگران نباش رضایت می‌دهیم. من با خانواده‌ام صحبت می‌کنم به‌خاطر بچه‌ها هم که شده رضایت بدهند.»

زنچیز طلا، سکه، دستبند و انگشتر کرده بود. ماموران با شناسایی هویت متهم به محل سکونت وی در شرق تهران مراجعه و اطلاع پیدا کردند او از این مکان متواری شده است. در ادامه محل تردد متهم در قهوه‌خانه‌ای واقع در خیابان پیروزی شناسایی و متهم چند روز قبل دستگیر شد. محمدرضا پس از مواجهه حضوری با زنان جوان به بی‌گانهی آنها اعتراف و عنوان کرد: «این زنان در جریان سرقت‌ها نبودند و من بعد از ریختن طرح دوستی با آنها این زنان را به بهانه خرید به زرگری‌ها می‌بردم و دست به سرقت می‌زدم». سرهنگ رحیم فرزام، رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اشاره به شناسایی محل فروش تعدادی از طلا و جواهرات مسروقه در منطقه نازی‌آباد و دستگیری دو مالخر در این پرونده گفت: «با توجه به سوابق متهم در ارتکاب جرایم کلاهبرداری، اعترافات صریح متهم به اغفال زنان جوان با هدف ارتکاب سرقت و احتمال افزایش جرایم ارتکابی و تعداد شکات و مالباختگان، مجوز انتشار تصویر متهم از سوی مقام قضایی صادر شده است. بنابراین از کلیه شکات و مالباختگان که موفق به شناسایی تصویر متهم شده‌اند دعوت می‌شود برای پیگیری شکایات خود به پایگاه یکم پلیس آگاهی مراجعه کنند.»



شرق: آتش‌نشانان فردی را که در تصادف خودرو پیکان با کامیون در جاده دماوند داخل خودرو گیر افتاده بود نجات دادند. در جریان این حادثه خودرو سواری پیکان با قسمت عقب کامیون به‌شدت برخورد کرد که بر اثر آن یکی از سرنشینان سواری در اتاق گرفتار شد. آتش‌نشانان ابتدا دو سرنشین دیگر خودرو را که پدر و دخترپچه بودند به حاشیه جاده بردند و سپس با استفاده از تجهیزات ویژه فرد گرفتارشده را که از ناحیه سر، صورت و پا به‌شدت دچار آسیب شده بود از میان آهن‌پاره‌های اتاق خودرو خارج کردند و به‌همراه دو مصدوم دیگر تحویل عوامل اورژانس دادند.

رخداد

پاسخ شرکت اسکانیای سوئد

درباره نقض فنی اتوبوس‌ها

● **خبرآنلاین:** مدیر روابط‌عمومی اسکانیا در پی مکاتبه خبرآنلاین با این شرکت سوئدی در مورد نقض فنی اتوبوس‌های این شرکت و مسوق به سابقه بودن چنین حوادثی برای این اتوبوس‌ها توضیحاتی را ارائه کرده است. در این توضیح آمده است: شرکت اسکانیا ضمن تسلیت به تمام افرادی که خانواده دوست و همکاران خود را در این حادثه از دست داده‌اند به اطلاع می‌رساند معمولا در حوادثی به این شدت علت واقعی حادثه را باید بعد از تحقیقات کارشناسی فراوان به‌دست آورد چرا که امکان اشتباه در مورد علت‌یابی حادثه بسیار زیاد است. چنان‌که در مورد این تصادف احتمالات فراوان و شایعات زیادی مثل وجود یک گالن حاوی مایعات قابل‌اشتعال (بنزین) در یکی از توشه‌های اتوبوس (جای وسایل و چمدان‌ها) وجود دارد، انطور که من فهمیدم این دو اتوبوس با سرعت بالا و از رویه‌رو با شدت به هم برخورد کرده‌اند که این برخورد نیروی عظیمی تولید می‌کند و امکان هر حادثه‌ای هست.

عاشق شکست‌خورده اعدام شد

● **باشگاه‌خبرنگاران:** پسری که در حین خدمت سربازی پدر و مادر دختر موردعلاقش را کشته بود، در ملام بهادر آویخته شد. پسری در سال ۸۷ در حین خدمت سربازی متوجه شد دختر موردعلاقش با پسی دیگر ازدواج کرده است. پسر جوان از این ماجرا عصبانی شد، از یادگان مرخصی گرفت، عازم خرم‌آباد تنکابن شد و پدر و مادر دختر موردعلاقش را با ضربات چاقو کشت و به سمت جنگل‌های اطراف فرار کرد. ماموران پلیس آگاهی سریع برای دستگیری متهم اقدام کردند و توانستند وی را در حالی که اقدام به خودکشی کرده بود دستگیر کنند. متهم به دوبار قصاص نفس در ملام محکوم شد و این حکم از سوی دیوانعالی کشور به تأیید رسید و صبح روز پنجشنبه در میدان شهید شیرودی تنکابن به‌دار آویخته شد.

مصدومیت ۲۱ مسافر در پی واژگونی اسکانیا

● **ایسنا:** سخنگوی سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر از مصدومیت ۲۱ مسافر در پی واژگونی اتوبوس اسکانیا در استان گلستان خبر داد. حسین درخشان گفت: تکنیسین‌های اورژانس ساعت ۸:۳۰دروژ از طریق تماس با سامانه فوریت‌های امدادی جمعیت هلال‌احمر، امدادگران استان گلستان را در جریان واژگونی اتوبوس اسکانیاقرار دادند. وی با بیان اینکه این حادثه در محدوده روستای «رجلی» در کیلومتر پنج جنگل گلستان در محدوده مینودشت رخ داد، گفت: در این حادثه که به نظر می‌رسد بر اثر خواب‌آلودگی راننده و انحراف‌به‌چپ رخ داده است، ۴۰ نفر دچار حادثه شدند که امدادگران همه ۴۰ مسافر این اتوبوس را نجات دادند. سخنگوی سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با بیان اینکه این حادثه واژگونی، ۲۱ مصدوم برجا گذاشت، گفت: ۱۷نفر از سرنشینان این اتوبوس برای نیازبیشتر به درمان، به بیمارستان منتقل شدند و چهار مسافر نیز به‌صورت سرپایی و در محل درمان شدند. در همین حال سرهنگ رضاسلیمی، رئیس مرکزفرماندهی و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا از مرگ هفت‌نفر در پی تصادف سمند با وانت نیسان در کیلومتر ۲۰ جاده نورآباد به خرم‌آباد خبر داد و گفت: علت این حادثه که در ساعت ۲۳ روز چهارشنبه رخ داد، انحراف‌به‌چپ از جانب راننده سواری سمند اعلام شده است.

انهدام باند زور گیران شمال پایتخت

● **شرق:** پنج سارق که با تهدید چاقو اقدام به زورگیری از شهروندان در شمال پایتخت می کردند دستگیر شدند. سرهنگ «حسین اسماعیل‌زاده» رئیس کلاتری عباس‌آباد گفت: پلیس در پی وقوع چندین فقره کیفیابی و زورگیری در محدوده شمال پایتخت و دریافت گزارش‌های مردمی مبنی بر اینکه چند جوان شرور با پرسرعتی در خیابان‌های محله عباس‌آباد با تهدید چاقو اقدام به زورگیری از شهروندان می‌کنند، به تحقیق در این خصوص پرداخت. این مقام انتظامی ادامه داد: ماموران تحقیقات خود را آغاز کردند و با انجام اقدامات پلیسی مخفیگاه یکی از متهمان را شناسایی و او را دستگیر کردند. رئیس کلاتری ۱۰۴ ادامه داد: در بازجویی‌های انجام‌شده مشخص شد این متهم به اتفاق چهارنفر از همدستانش با تهدید چاقو اقدام به سرقت و زورگیری از شهروندان می‌کنند. سرهنگ اسماعیل‌زاده تصریح کرد: همه اعضای باند دستگیر و پس از تکمیل پرونده تحویل پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران شدند.

پریده اخبار

● **رئیس کلاتری ۱۴۴** جواد به تهر انبارس از دستگیری ارادل و اوباشی که اقدام به تخریب اموال شهروندان در حکیمیه کرده بودند، خبر داد.
● **مردی آمریکایی که ۱۰ مرد و زن مهاجر را به قتل رسانده بود در زندان با تزریق مرگبار اعدام شد.**
● **تلفات سیل در کلرادو به ۱۰ نفر رسید.**
● **سهنفر که اقدام به سرقت اموال مسجدی در شهرستان فراهان کرده بودند، دستگیر شدند.**
● **فرمانده انتظامی شهرستان «نور» استان مازندران از شناسایی و دستگیری سارق داخل خودرو با ۳۰ فقره سرقت خبر داد.**